PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
GERÊNCIA DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO
PORTARIA TRT 18ª GP Nº 477/2022
Designa o servidor Vinícius Graciano Elias para exercer,  no  âmbito  do  Tribunal  Regional  do Trabalho   da   18ª   Região,   os   encargos   de
autoridade  de  segurança  da  informação  e  de gestor de segurança da informação, respectivamente  previstos  no  §  1º  do  art.  20  e no § 1º
do art. 21, ambos da Resolução CNJ nº 396/2021.

O  DESEMBARGADOR-PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO a   Resolução   CNJ   nº   396/2021,   que   institui   a Estratégia Nacionalde Segurança da Informação e Cibernética do Poder
Judiciário -ENSEC-PJ e cria as figuras da autoridade de segurança da informação (§ 1º do art. 20) e do gestor de segurança da informação (§ 1º
do art. 21);
CONSIDERANDO as disposições relativas às boas práticas de gestão de   segurança   da   informação   contidas   no   Referencial   Básico   de
Governança Organizacional do Tribunal de Contas da União -TCU (3ª Edição, Brasília, 2020);
CONSIDERANDO a  Resolução  Administrativa  TRT  18ª  nº  145/2019, que institui a Política de Segurança da Informação do Tribunal Regional
do Trabalho da 18ª Região,
RESOLVE:
Art.1º Designar  o  servidor VINÍCIUS  GRACIANO  ELIAS,  titular  da Gerência de Segurança da Informação, para exercer, no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região, os encargos de autoridade de segurança da informação e de gestor de segurança da informação,
respectivamente previstos no § 1º do art.20 e no § 1º do art. 21, ambos da Resolução CNJ nº 396/2021 (Estratégia Nacional de  Segurança  da
Informação  e  Cibernética  do  Poder  Judiciário),  sem  prejuízo  do exercício   de   suas   atribuições   originárias,   respondendo
cumulativamente   pelos encargos.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
(assinado eletronicamente)
DANIEL VIANA JÚNIOR
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 31 de março de 2022.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 479/2022

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3445/2022 Data da disponibilização: Sexta-feira, 01 de Abril de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Daniel Viana Júnior

Presidente

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 180617

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 3293/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 4.5 diárias de viagem, referentes  ao período de 04 a 08/04/2022, ao servidor NADER ALVES PEREIRA SOBRINHO,
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, à disposição deste Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, tendo em vista seu deslocamento das cidades
de Goiânia-GO à Goiás-GO.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para o servidor Ronaldo Barbosa da Silva, que realizará ações rotineiras de
manutenções preventivas e corretivas nos bens de microinformática, ajustes na infraestrutura de rede, atualização e montagem de equipamentos,
entrega de bens de informática e ajustes na rede de dados, conforme P.A nº 3154/2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 1 de abril de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 480/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 3294/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 0.5 diária de viagem, referente ao dia 05/04/2022, ao servidor SÉRGIO DIAS MARQUES, ASSISTENTE, à disposição
deste Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, tendo em vista seu deslocamento das cidades de Goiânia-GO à Ceres-GO.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para o servidor Rogério Neves Siqueira, que acompanhará, na Vara do Trabalho de
Ceres, a vistoria do sistema fotovoltaico pela concessionária local de energia elétrica (CHESP), conforme P.A nº 3113/2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 1 de abril de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 476/2022
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 2101/2022,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Comissão Especial de Reavaliação e Redução a Valor Recuperável de Bens Móveis deste Tribunal, de que trata a Macrofunção
020335 do Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal – SIAFI, composta pelos seguintes membros:
I - DANIEL ROCHA COELHO JÚNIOR - Técnico Judiciário, Chefe da Gerência de Material e Patrimônio (Coordenador);
II - ANDREA BARROS SANTOS – Técnico Judiciário, Chefe da Seção de Registro e Controle de Patrimônio (Titular);
III - RODRIGO MOREIRA SIMÃO – Analista Judiciário, lotado na Secretaria de Orçamento e Finanças (Titular);
IV - CARLOS ANTÔNIO DE MOURA – Analista Judiciário, Chefe do Setor de Apoio Administrativo de TIC (Titular);
V -MAURÍCIO ALVES PIMENTEL – Analista Judiciário, Chefe de Setor de Multimídia (Titular);
VI - ALEXANDRE DE AZEVEDO FELIPE – Técnico Judiciário, lotado na Gerência de Material e Patrimônio  (suplente);
VII - ADELMO AFONSO ARAÚJO – Técnico Judiciário, lotado na Gerência de Material e Patrimônio (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
DANIEL VIANA JÚNIOR
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 31 de março de 2022.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

?Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 12575/2021– SISDOC
Interessado(a): ISAÍAS ANDRADE
Assunto: Kit Maternidade, Adotante e Paternidade
Decisão: Deferimento do benefício de auxílio-natalidade.

Portaria

Portaria SGPE

3445/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 180617

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 478/2022
O CHEFE DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo
Administrativo nº 12404/2019,
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar o regime de teletrabalho do servidor Rogério Cardoso (s203489), ocupante de cargo da carreira de Analista Judiciário, Apoio
Especializado – Tecnologia da Informação, lotado na Coordenadoria de Sistemas de Informação, a partir de 01/04/2022 a 31/03/2023, em
conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
MATEUS VARGAS MENDONÇA
Chefe do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 1 de abril de 2022.
[assinado eletronicamente]
MATEUS VARGAS MENDONÇA
CHEFE DE NÚCLEO FC-6

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

 PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços

O TRT da 18ª Região torna públicas as Atas de Registro de Preços referentes ao Pregão Eletrônico nº 016/2022 (PA nº 295/2022), onde resolve
registrar os preços para eventual fornecimento e instalação de equipamentos de ar-condicionado tipo split high-wall e split piso-teto, com eventual
retirada de máquinas do tipo parede/janela (ACJ), incluindo pequenas recomposições de alvenarias e acabamentos. Vigência: 12 (doze) meses a
contar da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens foram adjudicados conforme quadro abaixo:

As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

3445/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

Empresa Beneficiária Item Valor Unitário

O. C. ARAÚJO – JM MULTIMAR - ME (CNPJ: 28.489.248/0001-87)

1 R$ 2.101,40

2 R$ 2.352,97

3 R$ 3.493,05

4 R$ 4.700,00

5 R$ 5.296,29

6 R$ 1.275,00

GOTHERM ENGENHARIA TÉRMICA LTDA (CNPJ: 25.123.894/0001-38)

7 R$ 8.000,00

8 R$ 11.000,00

9 R$ 12.500,00

10 R$ 1.792,12

Código para aferir autenticidade deste caderno: 180617

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
  Portaria 2
    Portaria SGPE 2
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

3

  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comun/SLC 3
GERÊNCIA DE SAÚDE 4
  Despacho 4
    Despacho GS 4

GERÊNCIA DE SAÚDE

Despacho

Despacho GS

Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº: 2882/2022 – SISDOC.
Interessado(a): TATIANE BALDUINO SOARES DE MELO
Assunto: Reembolso de Teste de Covid 19
Decisão: INDEFERIMENTO

ÍNDICE

3445/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 180617

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

	GERÊNCIA DE SAÚDE
	  Despacho
	    Despacho GS

		2022-04-01T17:15:26-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148